
 - 1 - 

Město Blovice 

Rada města 
Usnesení č. 05/14 

 
 

z jednání rady města konaného 

dne 31. 03. 2014 
 

 
 
Usnesení obsahuje:  7 stran, body č. 155 – 201 
 
 

RM schvaluje 
 

 
155) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 

 
156) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na akci pořádanou p. M. T., trvale 

bytem Blovice dne 26. 04. 2014 od 20:00 hod. do 01:30 hod. 19. 04. 2014 v Lidovém 
domě Blovice 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 04067/14 

 
157) nevyhovění žádosti o vyhrazení parkovacího místa pro držitele průkazu ZTP ve 

vnitrobloku ulice 5. května v místě před domem č.p. 662 s tím, že je plánován vznik 
tohoto parkovacího místa v dotčené lokalitě v rámci stavby výtahu u DPS Blovice 
 

zodpovídá: SSÚ 
č.j.: MUBlov 04194/14 

 
158) opětovně nevyhovět žádosti paní G. Š. o odkup pozemků KN v lokalitě mlýn 

Kamensko, dle předložené žádosti a GP 
zodpovídá: OERM 

 
159) předběžný souhlas města Blovice k součinnosti při ukládání biologického odpadu 

z městské zeleně s p. P. Š., soukromým zemědělcem v případě, že p. Š. bude 
přidělena dotace na výstavbu kompostárny a tato bude zrealizována 
 

zodpovídá: místostarostka 
 

160) provedení výměny oken v č.p. 55, 52 Americká ul., č.p. 98 Masarykovo nám., a dveří 
v č.p. 88 Americká ul. firmou Stavitelství Veverka, Třída 1. máje 209,  330 12 Horní 
Bříza za cenu 373.593 Kč bez DPH, dle předložené nabídky 
 

zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby, s.r.o. 
 



 - 2 - 

161) provedení opravy fasády č.p. 52, 55 Americká ul. a č.p. 98 Masarykovo nám. firmou 
První plzeňská stavební s.r.o, Brněnská 1280/61, 323 00 Plzeň za cenu 466.860 Kč 
bez DPH, dle předložené nabídky 

zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby, s.r.o. 
 

162) rekonstrukci bytu č. 22, č.p. 88 Americká ul., Blovice firmou PlzeňStav s.r.o., 
Masarykova 4, 312 00 Plzeň za cenu 107.032 Kč vč. DPH, dle předložené nabídky 
 

zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby, s.r.o. 
 

163) rekonstrukci bytu č. 6, č.p. 88 Americká ul., Blovice firmou První plzeňská stavební 
s.r.o., Brněnská 1280/61, 323 00 Plzeň za cenu 145.719 Kč vč. DPH, dle předložené 
nabídky 

zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby, s.r.o. 
 

164) pověření místostarostky a p. Ivana Šnebergera, Plzeňské služby, s.r.o. k výběru barev 
na fasády domů č.p. 55, 52 Americká ul., č.p. 98 Masarykovo nám., Blovice 
 

zodpovídá: místostarostka, Plzeňské služby, s.r.o. 
 

165) udělení souhlasu s vydáním kolaudačního rozhodnutí na stavbu: objekt pro 
provozování fitness se zázemím na pozemku parc. č. 440/4 v katastrálním území 
Blovice, jejíž stavebníkem jsou J. a J. M., bytem Blovice  
 

zodpovídá: místostarostka, OERM 
 

166) cenovou nabídku na zajištění publicity projektu ROP „Blovice – rekonstrukce ulice 
Branka“ od firmy Creative Studio s.r.o., Parková 1205/11, 326 00 Plzeň,                           
IČ: 25244094 ve výši 20.000,-Kč bez DPH (24.200,-Kč vč. DPH), dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04367/14 

 
167) Zásady prodeje dřevní hmoty z lesů a zeleně města Blovice, dle předloženého návrhu 

 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 04360/14 
 

168) cenovou nabídku na zajištění výkonu TDI na akci Plynofikace obce Komorno          
od firmy František Topinka, Nebílovy 61, 332 04 Nezvěstice, IČ: 12483869 ve výši 
20.000 Kč bez DPH (zhotovitel není plátce DPH), dle předloženého návrhu 
 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04032/14 

 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

169) cenovou nabídku na zajištění výkonu BOZP na akci „Stavební úpravy radnice – IV. 
etapa“ od firmy Petr Koura, DiS., Dobrovského 1551/19, 301 00 Plzeň,                             
IČ: 87464535. Cena je navržena ve výši 15.000 Kč bez DPH (zhotovitel není 
plátcem DPH), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03925/14 

 
170) Smlouvu č. 13142186 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR, mezi Státním fondem 

životního prostředí se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ: 00020729                  
a městem Blovice o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci „Veřejná zeleň pro zemní 
val – Blovice – Hradiště“, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04296/14 

 
171) Dohodu o změně smlouvy č. 9255920906 mezi SFRB a městem Blovice o poskytnutí 

dotace z prostředků SFRB na výstavbu nájemních bytů – 18 bytů v Americké ulici 
v Blovicích, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02677/14 

 
172) příkazní smlouvu  mezi firmou DOMOZA projekt s.r.o., Pražská 84/15, 301 00 

Plzeň, IČ: 28145089 a městem Blovice na zpracování žádosti o dotaci do OPŽP 
„Revitalizace Raušarových sadů v Blovicích“ za cenu 40.000,-Kč bez DPH (48.400,-
Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03926/14 

 
173) odstoupení od záměru přijetí dotace z OPŽP na parkové úpravy pod kostelem sv. 

Jana Evangelisty v Blovicích 
zodpovídá: OERM 

 
174) uzavření nájemní smlouvy na honební pozemky ve vlastnictví města Blovice dle 

seznamu pozemků z  k. ú. Blovice, Štítov u Blovic, Hradiště u Blovic, Vlčice                        
u Blovic, Komorno, Zdemyslice, Spálené Poříčí, Struhaře, a to na období do 
31.03.2023, za nájemné 20 Kč/ha/rok u lesních pozemků, 10 Kč/ha/rok u zemědělské 
půdy, vodní plochy a ostatních pozemků 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 15639/13 

 
175) umístění staveb: a) „nerezový fasádní komín o venkovním průměru 180 mm pro 

PLV kotelnu domu č.p. 681, Blovice“, který má být umístěn nad pozemkem města 
KN parc. č. 109/4, k.). Blovice; b) „nerezový fasádní komín o venkovním průměru 
230 mm pro PLV kotelnu domu č.p. 662, Blovice“, který má být umístěn nad 
pozemkem města KN parc. č. 1514/7, k.ú. Blovice; c) nerezový fasádní komín o 
venkovním průměru 200 mm pro PLV kotelnu domu č.p. 685, 686, Blovice“,  který 
má být umístěn nad pozemkem města KN parc. č. 116/1, k.ú. Blovice; vše dle 
předložených žádostí a situačních výkresů, za podmínky, že před zahájením prací 
bude uzavřena SBSVB a STP.  Po realizaci staveb dojde ke geometrickému zaměření 
skutečně zabíraných ploch a na tyto pozemky bude v souladu s SBSVB uzavřena 
vlastní SVB 



 - 4 - 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04358/14, 04357/14, 04356/14 

 
176) aktualizaci projektu města Blovice „Blovice bez bariér“ s důrazem na bezbariérové 

propojení sítě místních komunikací s budovou DPS v Blovicích, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04587/14 

 
 

RM bere na vědomí 
 

 
177) Usnesení Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor 

Plzeň – venkov, Oddělení hospodářské kriminality o vyloučení a odložení čtyř 
skutků ze společného trestního řízení vedeného vůči Mgr. J. B. 
 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 02811/14, 02865/14 

 
178) provedenou změnu zápisu do rejstříku škol a školských zařízení ve funkci ředitele 

právnické osoby s názvem Základní umělecká škola Blovice, okres Plzeň – jih, se 
sídlem Husova 222, 336 01 Blovice, která vykonává činnost základní umělecké 
školy, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OŠPP 
č.j.: MUBlov 03836/14 

 
179) rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj  č.j. MMR-2202/2014-83/257 o zrušení 

Usnesení Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru regionálního rozvoje č.j. 
EE/3971/13 o přidělení řízení o žádosti M. W. a J. K., oba trv. byt. Blovice o 
výjimku pro umístění stavby „Stavební úpravy RD č.p. 873 a přístavba garáže, 
Blovice“ k rozhodnutí Městskému úřadu Přeštice 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 04330/14 

 
180) Usnesení Městského úřadu Přeštice č.j. PR-OVÚP-KOI/6414/2014 o zastavení řízení 

ve věci žádosti M. W. a J. K., oba trv. byt. Blovice o výjimku pro umístění stavby 
„Stavební úpravy RD č.p. 873 a přístavba garáže, Blovice“ 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 03686/14 

 
181) Společný souhlas vydaný Městským úřadem Přeštice pod č.j. PR-OVÚP-

KOI/6675/2014 pro žadatele M. W. a J.  K., oba trv. byt. Blovice pro stavbu 
samostatně stojící garáže na pozemku p.č. 133017 v k.ú. Blovice a stavební úpravy 
stávající garáže na pozemku st. 1644 v k.ú. Blovice za účelem změny užívání na 
technickou a skladovací místnost 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 03816/14 

 
 



 - 5 - 

182) žádost o bezúplatný převod nepotřebného majetku HZS PK – automobil Škoda 
Superb pro využití jednotky SDH Blovice, dle předloženého znění 

zodpovídá: místostarostka 
 

183) oznámení Generálního finančního ředitelství ČR, Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1                   
o vykonání dozoru nad přezkoumáním hospodaření za kalendářní roky 2011 a 2012 
ve městě Blovice 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03959/14 

 
184) nabídku L. Z., Dis., bytem Blovice na kompletní údržbu zeleně v ZŠ a MŠ, dle 

předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 04224/14 
 

185) záměr vyhlášení Soutěže o krásnější Blovice, dle předloženého návrhu s tím, že 
informace o vyhlášení a dalším průběhu budou upřesněny 
 

zodpovídá: Ing. Dardová, Ing. Seidl 
 

RM ukládá 
 
 
186) zajistit majetkové vypořádání pozemku parc. č. 440/4 v k.ú. Blovice mezi městem 

Blovice a J. a J. M., oba trv. byt. Blovice 
zodpovídá: OERM 

 
187) prověřit výši nákladů na údržbu městské zeleně pracovní četou dle zpracovaného 

pasportu zeleně  
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 04224/14 
 

 
RM odkládá 

 
188) na příští jednání RM nabídku Ing. Pavla Nováka, s.r.o., nám. Svobody 137, 335 61 

Spálené Poříčí na přistoupení k projektu „Plánování odpadového hospodářství na 
municipální úrovni“, dle předloženého znění 

zodpovídá: místostarostka 
 

189) žádost p. J. N., bytem Blovice o prodej pozemků KN parc. č. 1538 a 62/1, vše LV 
10001, k.ú. Blovice 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03977/14 

 
190) na příští zasedání RM žádost p. P. H., bytem Blovice o koupi částí pozemků 

v lokalitě za ATU v Blovicích 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 10607/13 
 



 - 6 - 

RM předloží ZM 
 
 

191) v souladu s § 10, písm. d) a § 84, odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění, přílohu č. 1 Obecně závazné vyhlášky města Blovice č. 3/2013,              
o regulaci provozování loterií a jiných podobných her v předloženém znění 
 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 04366/14 

 
192) návrh na zakoupení hasičského přívěsu pro potřeby SDH Blovice 

zodpovídá: starosta 
 

193) znění a uzavření Smlouvy o dílo na závěrečnou etapu akce „kompletní restaurování 
malířské výzdoby jižní vchodové stěny včetně celého soklového pásu v hrobní kapli 
v areálu kostela sv. Jana Evangelisty v Blovicích, okr. Plzeň – jih (rejstř. č. 35920/4-
234)“, mezi městem Blovice a Zdeňkem Novotným akad. mal., IČO: 49277944, U 
Zvoničky 3/13, 126 00 Praha 6 Veleslavín 

zodpovídá: místostarostka 
 

194) cenovou nabídku na rekonstrukci kanalizace v ulici Branka zpracovanou firmou 
SILNICE NEPOMUK s.r.o., U pošty 513, 335 01 Nepomuk, IČ 26342812, za cenu 
252.504,- Kč bez DPH, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04385/14 

 
195) Smlouvu o dílo „administrátor projektu Blovice – rekonstrukce ulice Branka“ mezi 

městem Blovice a firmou Ing. Drahoslav Koura, Vrhaveč 99, 339 01 Klatovy,                 
IČ 42838991, za cenu 89.000,-Kč bez DPH (zhotovitel není plátcem DPH), dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04353/14 

 
196) na základě výsledku poptávkového řízení „Plynofikace obce Komorno“ smlouvu              

o dílo mezi městem Blovice a firmou STREICHER, spol. s r.o. Plzeň, Plzeňská 565, 
332 09 Štěnovice, IČ: 14706768 za cenu 1.796.850,-Kč bez DPH (nárok na odpočet 
DPH), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02326/14 

 
 

197) na základě výsledku poptávkového řízení „Nový zdroj tepla (plynová kotelna III. 
kategorie)“ smlouvu o dílo mezi městem Blovice a firmou Václav Heřman, Únětice 
24, 336 01 Blovice, IČ: 11398663 za cenu 906.437,-Kč bez DPH (1.096.789,-Kč vč. 
DPH), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 02327/14 

 
 
 



 - 7 - 

198) dodatek č. 2 k Zásadám pro používání prostředků sociálního fondu města Blovice, 
dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04354/14 

 
199) na základě výsledku poptávkového řízení „Parkové úpravy u kostela sv. Jana 

v Blovicích“ smlouvu o dílo mezi městem Blovice a firmou Arbocom, s.r.o., 
Klášterecká 40, 335 01 Nepomuk, IČ: 29084245 za cenu 265.677 Kč bez DPH 
(317.314,65 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 03935/14 

 
200) odstoupení od kupní smlouvy č. K6263 LE ze dne 31. 10. 2013, kterou měl být 

prodán pozemek KN parc. č.282/33 o vým. 2.925 m2 s podzemním objektem „S44“, 
dle GP č. 371-187/2013, dle předloženého znění listiny Odstoupení od kupní 
smlouvy č. K6263 LE ze dne 31. 10. 2013 

zodpovídá: OERM 
 

201) zrušení usnesení ZM č. 07/13/9 ze dne 27. 11. 2013, kterým bylo schváleno uzavřít 
Smlouvu o budoucí smlouvě směnné, kdy spol. RPT Systems, s.r.o. IČ 28923413 
měla směnit část pozemku KN 278/54 a KN 282/29 o celkové výměře 159 m2 
(plocha nyní specifikována v GP č. 371-187/2013 jako díl „c“ a díl „b“) za část 
pozemku města Blovice KN parc. č. 282/26 o výměře 159 m2, vše k. ú. Hradiště                
u Blovic 

zodpovídá: OERM 
 

 
 
…………………………….       ………………………….. 
          Jan Poduška                  Jana Alexyová 
             starosta         místostarostka 


